ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efective o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Large Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacidn, Deterioro y Amortizaclon Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

10,477,703.24
411,866.96
7,255,763.12
0.00

0.00

0.00

0.00

18,145,333.32

0.00

0.00
211,145,331.10
55,320,161.49
661,223.49
-52,815,118.00

33,100.62

0.00
395,733.04

214,740,431.74

232,885,765.06

26,291,986.61
20,845,125.12
7,257,763.12
0.00

0.00

0.00

0.00

54,394,884.85

0.00

0.00
211,145,331.10
55,276,116.29
661,223.49
-52,306,440.97

33,100.62

0.00
395,733.04

215,205,063.57

269,599,948.42

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de |a Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valares a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracidn a Largo
Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Clrculantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuldo
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimenio

Hacienda Piblica/Patrimoni d
Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la lizacién de la |
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publicaf Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica / Patrimonio

12,236,756.25
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

12,236,756.25

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

12,236,756.25

256,609,805.05
235,216,428.64
21,409,874.34
-16,497.93

-35,960,796.24
-1,929,389.78
-34,372,830.22
304,703.90
0.00

36,719.86

0.00

0.00
0.00

220,649,008.81

232,885,765.06

45,881,602.80
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

45,881,602.80

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

45,881,602.80

256,601,719.85
235,216,428.64
21,401,789.14
-16,497.93

-32,883,374.23
-713,801.13
-32,510,996.86
304,703.90
0.00
36,719.86

0.00

0.00
0.00

223,718,345.62

269,599,948.42

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financleros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Ly

CP. ROBERTO CREROS ROSAS

DIRECTOR

INISTRATIVO

C.P. ALEJANDRO DUARTE SERRANO

JEFE DEPTO. REC. FINANCIEROS Y CONTABLES




