

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE DURANGO

Estado de Situación Financiera

Al 31 de Marzo de 2025 y 2024

(Cifras en pesos)

CONCEPTO	2025	2024	CONCEPTO	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	10,477,703.24	26,291,996.61	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	12,236,756.25	45,881,602.80
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	411,866.96	20,845,125.12	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	7,255,763.12	7,257,763.12	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventoryos	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	18,145,333.32	54,394,884.85	Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	12,236,756.25	45,881,602.80
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	211,145,331.10	211,145,331.10	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	55,320,161.49	55,276,116.29	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	661,223.49	661,223.49	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-52,815,118.00	-52,306,440.97	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	33,100.62	33,100.62	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivos No Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	395,733.04	395,733.04	Total del Pasivo	12,236,756.25	45,881,602.80
Total de Activos No Circulantes	214,740,431.74	215,205,063.57	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	232,885,765.06	269,599,948.42	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	256,609,805.05	256,601,719.85
			Aportaciones	235,216,428.64	235,216,428.64
			Donaciones de Capital	21,409,874.34	21,401,789.14
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	-16,497.93	-16,497.93
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-35,960,796.24	-32,883,374.23
			Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-1,929,389.78	-713,801.13
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-34,372,830.22	-32,510,996.86
			Revalúos	304,703.90	304,703.90
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	36,719.86	36,719.86
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	220,649,008.81	223,718,345.62
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	232,885,765.06	269,599,948.42

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. ROBERTO CINEROS ROSAS
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. ALEJANDRO DUARTE SERRANO
JEFE DEPTO. REC. FINANCIEROS Y CONTABLES